



Brasília-DF, 18 de setembro de 2024.

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 90040/2024
DATA DA ABERTURA: 19/07/2018 ÀS 09H30
OBJETO: Fornecimento, mediante Sistema de Registro de Preços, de papéis diversos para impressão Offset.
Nome da Empresa: BRASÍLIA PAPÉIS – EIRELI EPP
CNPJ: 19.316.354/0001-78
Endereço: SCIA Q 08 LOTE 05 N/N SETOR PARTE A, S/N
CEP: 71.250-735
Telefone: (61) 99857-6019
E-mail: brasiliapapeisbsb@gmail.com
Representante legal: EDUARDO KENJI MORE
CPF: 000.801.031-54
RG: 2130125/DF
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL AG. 1003-0 - C/C nº 109956-6

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

GRUPO / ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
GRUPO 1 (Itens 1 e 2)	PAPÉIS AUTOCOPIATIVOS					
1	PAPEL AUTOCOPIATIVO CB	Oji	RS	5	448,00	2.240,00
2	PAPEL AUTOCOPIATIVO CF	Oji	RS	5	430,00	2.150,00
PREÇO TOTAL DO GRUPO 1 (R\$)						4.390,00
PREÇO TOTAL DO GRUPO 1 POR EXTENSO: Quatro mil e trezentos e noventa reais						

BRASÍLIA PAPÉIS – EIRELI EPP

SHC/SW CLSW 101, Bloco A, Entrada 40/82, Sala 147, 1º pavimento – Sudoeste
CEP: 70670-501 Brasília / DF – CNPJ: 19.316.354/0001-78 – CF/DF: 07.664.919/001-79



Documento autenticado por: Fone: (61) 3328-5361 brasiliapapeisbsb@gmail.com
15/10/2024 11:44 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2024-SHBV-BGIW-BYDE-NWBW



GRUPO / ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
ITENS NÃO AGRUPADOS						
04	PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G/M ² FORMATO 66X96CM – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP.	COUCHE /SUZANO	RS	100	335,00	33.500,00
PREÇO TOTAL DO ITEM 04 POR EXTENSO: Trinta e três mil e quinhentos reais.						
05	PAPEL COUCHE FOSCO 115G/M ² FORMATO 66X96CM PARTICIPAÇÃO ABERTA – VINULADO AO ITEM 06	COUCHE /SUZANO	RS	480	320,00	153.600,00
PREÇO TOTAL DO ITEM 05 POR EXTENSO: Cento e cinquenta e três mil e seiscentos reais.						
06	PAPEL COUCHE FOSCO 115G/M ² FORMATO 66X96CM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP VINCULADO AO ITEM 05	COUCHE /SUZANO	RS	120	320,00	38.400,00
PREÇO TOTAL DO ITEM 06 POR EXTENSO: Trinta e oito mil e quatrocentos reais.						
07	PAPEL COUCHÊ FOSCO 170G/M ² FORMATO 66X96CM – PARTICIPAÇÃO ABERTA – VINCULADO AO ITEM 08	COUCHE /SUZANO	RS	225	580,00	130.500,00
PREÇO TOTAL DO ITEM 07 POR EXTENSO: Cento e trinta mil e quinhentos reais.						
13	PAPEL OFF-SET ALTA ALVURA 660MM X 960MM 75G/M ² - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP – VINCULADO AO ITEM 12	ALTA ALVURA /SUZANO	RS	244	213,00	51.972,00
PREÇO TOTAL DO ITEM 13 POR EXTENSO: Cinquenta e um mil e novecentos e setenta e dois reais						

BRASÍLIA PAPÉIS – EIRELI EPP

SHC/SW CLSW 101, Bloco A, Entrada 40/82, Sala 147, 1º pavimento – Sudoeste

CEP: 70670-501 Brasília / DF – CNPJ: 19.316.354/0001-78 – CF/DF: 07.664.919/001-79

Documento autenticado por:

15/10/2024 11:44 - João Cavalcante Netto

Selo digital de segurança: 2024-SHBV-BGIW-BYDE-NWBW

Fone: (61) 3328-5361 brasiliapapeisbsb@gmail.com





15	PAPEL OFF-SET ALTA ALVURA 760MM X 112MM 75G/M² - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP – VINCULADO AO ITEM 14	ALTA ALVURA /SUZANO	RS	158	269,00	42.502,00
PREÇO TOTAL DO ITEM 15 POR EXTENSO: Quarenta e dois mil e quinhentos e dois reais.						
17	PAPEL OFF-SET ALTA ALVURA 660MM X 960MM 90G/M² - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP – VINCULADO AO ITEM 16	ALTA ALVURA /SUZANO	RS	178	267,00	47.526,00
PREÇO TOTAL DO ITEM 17 POR EXTENSO: Quarenta e sete mil e quinhentos e vinte e seis reais.						
19	PAPEL OFF-SET ALTA ALVURA 760MM X 112MM 90G/M² - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP – VINCULADO AO ITEM 18	ALTA ALVURA /SUZANO	RS	132	420,00	55.440,00
PREÇO TOTAL DO ITEM 19 POR EXTENSO: Cinquenta e cinco mil e quatrocentos e quarenta reais.						
20	PAPEL OFF-SET ALTA ALVURA 660MM X 960MM 150G/M² - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	ALTA ALVURA /SUZANO	RS	50	420,00	21.000,00
PREÇO TOTAL DO ITEM 20 POR EXTENSO: Vinte e um mil reais.						
21	PAPEL OFF-SET ALTA ALVURA 660MM X 960MM 180G/M² - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	ALTA ALVURA /SUZANO	RS	50	530,00	26.500,00
PREÇO TOTAL DO ITEM 21 POR EXTENSO: Vinte e seis mil e quinhentos reais.						
22	PAPEL OFF-SET ALTA ALVURA 660MM X 960MM 240G/M² - PARTICIPAÇÃO ABERTA	ALTA ALVURA /SUZANO	RS	113	640,00	72.320,00
PREÇO TOTAL DO ITEM 22 POR EXTENSO: Setenta e dois mil e trezentos e vinte reais.						
23	PAPEL OFF-SET ALTA ALVURA 660MM X 960MM 240G/M² - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	ALTA ALVURA /SUZANO	RS	37	640,00	23.680,00
PREÇO TOTAL DO ITEM 23 POR EXTENSO: Vinte e três mil e seiscentos e oitenta reais.						
24	PAPEL SUPREMO ALTA ALVURA 660MMX960MM, 300G/M².	SUPREMO / SUZANO	RS	10	960,00	9.600,00
PREÇO TOTAL DO ITEM 24 POR EXTENSO: Nove mil e seiscentos reais.						

BRASÍLIA PAPÉIS – EIRELI EPP

SHC/SW CLSW 101, Bloco A, Entrada 40/82, Sala 147, 1º pavimento – Sudoeste

CEP: 70670-501 Brasília / DF – CNPJ: 19.316.354/0001-78 – CF/DF: 07.664.919/001-79

Documento autenticado por:

15/10/2024 11:44 - João Cavalcante Netto

Selo digital de segurança: 2024-SHBV-BGIW-BYDE-NWBW

Fone: (61) 3328-5361 brasiliapapeisbsb@gmail.com





26	PAPEL SUPREMO DUO DESIGN 660MMX960MM, 300G/M².	SUPREMO / SUZANO	RS	10	990,00	9.900,00
PREÇO TOTAL DO ITEM 26 POR EXTENSO: Novecentos e noventa reais.						

TOTAL DA PROPOSTA: R\$720.830,00 (Setecentos e vinte mil e oitocentos e trinta reais)

Declaramos que o(s) item(s) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO VALIDADE DO OBJETO: Conforme o disposto no Anexo n. 1.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 30 (trinta) dias contados da data da confirmação do recebimento da Requisição de Entrega de Material.

Brasília, 19 de setembro de 2024.

EDUARDO KENJI Assinado de forma digital
por EDUARDO KENJI
MORE:00080103 MORE:00080103154
154 Dados: 2024.10.15
11:31:16 -03'00'

EDUARDO KENJI MORE
Representante Legal da Empresa

BRASÍLIA PAPÉIS – EIRELI EPP

SHC/SW CLSW 101, Bloco A, Entrada 40/82, Sala 147, 1º pavimento – Sudoeste
CEP: 70670-501 Brasília / DF – CNPJ: 19.316.354/0001-78 – CF/DF: 07.664.919/001-79

Documento autenticado por: Fone: (61) 3328-5361 brasiliapapeisbsb@gmail.com
15/10/2024 11:44 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2024-SHBV-BGIW-BYDE-NWBW



ANALIA DE OLIVEIRA SILVA
Rua: Francisco Esberard, 28 - **CEP:** 03.377-120 - Chácara Belenzinho - São Paulo - SP
Telefone: (11) 91013-2836 / (11) 98316-3699
CNPJ: 53.353.511/0001-53 **IE:** 132.718.185.117
Email: analiaoliverti@gmail.com

Ao Órgão 10001 - CAMARA DOS DEPUTADOS. Pregão Eletrônico N° 900402024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
3	PAPEL AUTO-ADESIVO - PAPEL AUTO-ADESIVO - PAPEL ADESIVO 660 MM X 960 MM, 170 G/M² - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP MARCA(S) DE REFERÊNCIA: CHAMBRIL; ARCONVERT. CARACTERÍSTICA(S): PAPEL ADESIVO FOSCO. MEDIDA(S): 660 MM X 960 MM, DE LARGURA X COMPRIMENTO. COR(ES): BRANCA GRAMATURA: 170 G/M² FORMA DE APRESENTAÇÃO: PACOTE DE 100 FOLHAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. UNIDADE: RESMA (500 FOLHAS) MARCA: ARCONVERT MODELO/VERSÃO: ADESIVO FOSCO	10,00	1.000,00	10.000,00
11	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL COUCHE FOSCO 300 G/M² - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP MARCA(S) DE REFERÊNCIA: SUZANO; NEVIA MEDIDA(S): 660 MM X 960 MM, DE LARGURA X COMPRIMENTO. COR(ES): BRANCA. GRAMATURA: 660 MM X 960 MM, DE LARGURA X COMPRIMENTO; FORMA DE APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 FOLHAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. UNIDADE: RESMA (500 FOLHAS) MARCA: NEVIA MODELO/VERSÃO: CF 300G	30,00	1.000,00	30.000,00
25	CARTÃO SUPREMO - CARTÃO SUPREMO - PAPEL SUPREMO ALTA ALVURA 660 MM X 960 MM, 350 G/M² - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP MARCA(S) DE REFERÊNCIA: SUZANO; CHAMBRIL; MEDIDA(S): 660 MM X 960 MM, LARGURA X COMPRIMENTO. COR(ES): BRANCO. GRAMATURA: 350 G/M². FORMA DE APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 FOLHAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. UNIDADE: RESMA (500 FOLHAS) MARCA: SUZANO MODELO/VERSÃO: OS 350G	10,00	1.000,00	10.000,00
27	PAPEL SUPREMO - PAPEL SUPREMO - PAPEL SUPREMO DUO DESIGN 660 MM X 960 MM, 350 G/M² - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP MARCA(S) DE REFERÊNCIA: SUZANO; CHAMBRIL; BIGNARDI. MEDIDA(S): 660 MM X 960 MM, LARGURA X COMPRIMENTO. COR(ES): BRANCA. GRAMATURA: 350 G/M². FORMA DE APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 FOLHAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. UNIDADE: RESMA (500 FOLHAS) MARCA: SUZANO MODELO/VERSÃO: DD 350G	10,00	1.000,00	10.000,00
			Valor total da proposta:	60.000,00

O valor total dessa proposta é de R\$60.000,00 (sessenta mil reais).



ANALIA DE OLIVEIRA SILVA
Rua: Francisco Esberard, 28 - **CEP:** 03.377-120 - Chácara Belenzinho - São Paulo - SP
Telefone: (11) 91013-2836 / (11) 98316-3699
CNPJ: 53.353.511/0001-53 **IE:** 132.718.185.117
Email: analiaoliverti@gmail.com

Ao Órgão 10001 - CAMARA DOS DEPUTADOS. Pregão Eletrônico N° 900402024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil
Conta: 10879-0
Agencia: 5934-x

Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 30 dias
Prazo para pagamento: 30 dias
Prazo de garantia: 30 dias

Observações:

Neste preço estão incluídas todas as despesas com frete, impostos e outros.

São Paulo, 19 de Setembro de 2024

Representante Legal	
Analia de Oliveira Silva	
RG:249247239	CPF:176.404.968-37





4132760714



C2SCOMERCIAL@GMAIL.COM

Rafaele Borges de Rezende		DECLARAMOS O CONHECIMENTO E ACEITAMOS OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL, E TODOS SEUS ANEXOS.			C2S COMERCIAL LTDA		
Diretora Comercial		DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA 1622-5 (AGENCIA CURITIBA) - CONTA CORRENTE: 109.086-0			CNPJ: 20.390.569/0001-18 - Inscrição Estadual: 90716785-28		
CPF: 075.626.789-79					Rua Carlos de Laet, 2591 - Boqueirão		
RG: 9.324.957-7					Curitiba/PR - CEP 81650-040		
E-mail: c2scomercial@gmail.com					E-mail: c2scomercial@gmail.com		
Telefone / WhatsApp: 41 3276.0714		NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS OS IMPOSTOS, O FRETE E OUTROS CUSTOS ADVINDOS DA COMPRA			Telefone / WhatsApp: 41 3276.0714		
CAMARA DOS DEPUTADOS - UASG 10001					PE 90040/2024		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		QTDDE	UNIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	MARCA
ITENS NÃO AGRUPADOS							
8	PAPEL COUCHE FOSCO - branco, 66x96cm, 170g/m². Forma de apresentação pacote com 125 folhas, acondicionado em embalagem original de fábrica, com validade de 12 (doze) meses a partir do recebimento do objeto		75	RESMA (PACOTE COM 500 FOLHAS)	R\$ 562,00	R\$ 42.150,00	SUZANO / COUCHE DESIGN
9	PAPEL COUCHE FOSCO - branco, 66x96cm, 250g/m². Forma de apresentação pacote com 100 ou 125 folhas, acondicionado em embalagem original de fábrica, com validade de 12 (doze) meses a partir do recebimento do objeto		153	RESMA (PACOTE COM 500 FOLHAS)	R\$ 835,79	R\$ 127.875,87	APP / NEVIA
10	PAPEL COUCHE FOSCO - branco, 66x96cm, 250g/m². Forma de apresentação pacote com 100 ou 125 folhas, acondicionado em embalagem original de fábrica, com validade de 12 (doze) meses a partir do recebimento do objeto		47	RESMA (PACOTE COM 500 FOLHAS)	R\$ 830,00	R\$ 39.010,00	APP / NEVIA
VALOR TOTAL:		R\$ 209.035,87	DUZENTOS E NOVE MIL E TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS				
VALIDADE DA PROPOSTA	CONDIÇÃO DE PAGAMENTO	CONDIÇÕES DE ENTREGAR				DATA	「20.390.569/0001-18」 I.E. 907.16785-28 C2S COMERCIAL EIRELI - ME RUA CARLOS DE LAET, 2591 BOQUEIRÃO - CURITIBA - PR CEP 81650-040  Rafaele Borges de Rezende Diretora Comercial CPF 075.626.789-79
90 (NOVENTA) dias	30DD	O prazo de entrega dos bens é de até 30 (TRINTA) dias. Local de entrega: Centro de Gestão de Armazenamento de Materiais CEAM/ SIA, situado no SIA Trecho 5, Lotes 20/60 - Setor de Indústria e Abastecimento, em Brasília/DF - CEP 71205-050. Telefone para contato (61) 3216-4651 e (61) 3216-4657. Em dias de expediente normal da Câmara dos Deputados, das 9h as 11h30 ou das 14h as 16h30				18/09/2024	



Documento autenticado por:
20/09/2024 11:22 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2024-FXGV-SUYV-VSNV-ZFDE

PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90040/2024

OBJETO: Fornecimento, mediante Sistema de Registro de Preços, de papéis diversos formatos e gramaturas para impressão Offset.

EMPRESA: MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA
CNPJ: 26.976.381/0001-32
ENDEREÇO: SIBS- QUADRA 03- CONJUNTO A- LOTE 05/07- NÚCLEO BANDEIRANTE- BRASÍLIA-DF
FONE/FAX: 61-3386-2555
ENDEREÇO ELETRÔNICO: multpaper@multpaper.com.br

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
ITEM 12	PAPEL OFFSET ALTA ALVURA 660 MM X 960 MM 75 G/M²	CHAMBRIL	PREMIER	RESMA	1.756	R\$ 187,00 (Cento e Oitenta e sete reais)	R\$ 328.372,00 (Trezentos e vinte e oito mil, trezentos e setenta e dois reais)
ITEM 14	PAPEL OFFSET ALTA ALVURA 760 MM X 112 MM 75 G/M²	CHAMBRIL	PREMIER	RESMA	1.842	R\$ 259,00 (Duzentos e cinquenta e nove reais)	R\$ 477.078,00 (Quatrocentos e sete e sete mil, e setenta e oito reais)
ITEM 16	PAPEL OFFSET ALTA ALVURA 660 MM X 960 MM 90 G/M²	CHAMBRIL	PREMIER	RESMA	1.322	R\$ 228,00 (Duzentos e vinte e oito reais)	R\$ 301.416,00 (Trezentos e um mil, quatrocentos e dezesseis reais)
ITEM 18	PAPEL OFFSET ALTA ALVURA 760 MM X 112 MM 90 G/M²	CHAMBRIL	PREMIER	RESMA	868	R\$ 303,00 (Trezentos e tres reais)	R\$ 263.004,00 (Duzentos e sessenta e tres mil e quatro reais)
PREÇO TOTAL							R\$ 1.369.870,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO:Hum milhão trezentos e sessenta e nove mil, oitocentos e setenta reais							

Declaramos que os itens constantes desta proposta correspondem exatamente às especificações descritas no anexo I do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (Sessenta) dias**PRAZO DE VALIDADE DO MATERIAL: **12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo**
PRAZO DE ENTREGA: **30 (trinta) dias, contados da data da confirmação do recebimento da Requisição de Entrega de Material**

Declaramos conhecer e aceitar todas as exigências do edital e dos anexos da presente licitação

DADOS PARA ASSINATURA DA ATA DE RP
Nome do Signatário: CLAUDIO CAETANO DOS SANTOS
Cargo: Procurador Qualificação: CPF 611.252.021-49 Naturalidade: BRASILIA -DF
Domicilio: QD 07- LOTE 17- SETOR TRADICIONAL-BRAZLÂNDIA-DF

Brasília, 18 de Setembro de 2024


CLAUDIO CAETANO DOS SANTOS
Cl. nº 1.480.796 SSP/DF.
CPF nº 611.252.021-49
Procurador

